

2023 - hjemme og ute

Nok et år med krig i Ukraina, dyr strøm, rentehevinger, økte avgifter på drivstoff m.m. Alt dette er selvfølgelig Støre og AP sin skyld... alle andre partier hadde fikset dette bedre... Det som imidlertid opprører meg aller mest er at vi har korrupsjon, også på Stortinget, - i Norge heter det riktignok kameraderi og vennetjenester...

Statsråder ljuger og stjeler, bostøtte, innsidehandel, ansettelse av venner i lukrative stillinger, rot med aksjer... det vil ingen ende ta. Jeg husker med skrekk og gru fra corona-tiden da Norges statsminister Erna Solberg tok en «Boris J.» med full fest på Geilo, mens pårørende ikke fikk følge sine nærmeste på dødsleiet... At det på tampen av året bokstavelig talt eksploderte på Gaza-stripen overskygger det meste... man blir bare ulykkelig og hjelpesløs. Har Gud mistet kontrollen på sitt eget folk?

En ny stortingspresident satte statsråd-jukset på kartet under åpningen av Stortinget... Tenk at vi trengte en stortingspresident med iransk og muslimsk bakgrunn for at korruperte politikere skal få strengere regler å forholde seg til! (Høyres Inger Schau svarte med å stille mistillitsforslag til dette!!)

Jeg synes litt synd på Jonas G. Støre og hans mannskap. Bøndene har fått «time of my life» oppgjør + avgiftslette på anleggs-diesel. Dette medførte selvfølgelig en hysterisk klagestorm. Minstepensjonister og andre trygdemottakere har fått hevet sine minstesatser. Vittige røster kan hevde at dette representerer kun en loff og en pakke servelat om dagen. Tja, men når du kun har kr. 70,- å leve for om dagen, så kan vel en ekstra femtilapp være litt kjærkommen. - Særlig når den kommer hver eneste dag, hele året..

Nærmeste familie

Vi har fått en konfirmant i familien, Mina DM, eldste til Renate. Nå snakker vi om at tiden går... Det ryktes om nok et barnebarn på nyåret, dæven steike... nå blir det bursdagsfeiring flere ganger i måneden...

The Beems

I 2024 har jeg spilt med Beems i 60 år! Jubileumsåret starter allerede 13. januar i Jakob Kulturkirke, (privat arr.) men 20. april blir det en skikkelig offentlig markering i Kolben, sal 1. Her blir det dans og severing øl/vin + div. gjennom hele kvelden. Tog og buss stopper utenfor døren, velkommen skal dere være ... Billetter får du her: www.kolben.no

Rocke-Revyen.

Rocke-Revyen hadde en flott musikal-forestilling med «We Build this City», og en staselig julekonsert med «Rocke-evangeliet». Det er ekstra gøy med oppsetninger som inkluderer dans og drama. 7. april skal vi gjenta dette med en ny utgave av Rocke-evangeliet, nemlig «The Prophets». Nå skal det handle om rockens store profeter, ikke minst fra Sun Studio i Memphis. Da blir scenen igjen fylt opp med RAMP-dansere fra Nina Dehle og ymse skuespillere. Vi øver fast hver torsdag i Kolben Kulturhus i sal 4, her er det ferdig satt opp med backline og sang-anlegg. Dette er et flott tilbud. Litt utskifting i ensemblet blir det jo underveis... nå hadde vi med tidligere Beems-bassist Edgar Johansen på bass, men nå som pensjonist vil han prioritere å reise «verden rundt»... Min tidligere musikk-kollega på Fløysbonn, Sondre Dragland, tar over denne stafett-pinnen dette semesteret.

Vår Lille Trio. Sammen med Beems-gitarist Sigurd Salvesen og Rocke-Revy-vokalist Sara Sibli har jeg startet opp en liten trio. Vi har hatt 4 konserter nå i desember, hos Frivilligsentralen, Kolbotn Pensjonistparti, Høyås og Kombo - (bo-og rehabiliterings-senter.) Det kan bli spennende å se hvordan dette utvikler seg videre.

Gydas vei

Her lever vi et rolig liv. Fruen bedriver huslige sysler + strikking, baking m.m., mens husfar gjør det han får beskjed om... Heldigvis har vi barn og barnebarn som som stikker innom og lyser opp tilværelsen. Vi fikk litt vann inn i kjelleren da «Hans» tok turen innom. Det ble litt styr med å tømme alle rom, sjekke fukt i vegger o.a., men det gikk bra. Man fikk jo vasket litt rundt i kroker og kriker man ikke har besøkt på en stund, samt ryddet opp og kvittet seg med ting man egentlig ikke har hatt særlig bruk for de siste 10-20 år... Årets store begivenhet var konfirmasjonen til vår eldste barnebarn, Mina Dancke Markussen/15 år. (Øvrige barnebarn er Mathilde/12 år, Herman/4 år, Vilje og Helene blir snart 2 år.)

En annen stor begivenhet var at vår nevø Alf Herman giftet seg. Dette skjer ikke ofte i vår familie... Ekstra stas var det også da vi fikk komme på besøk ombord i ubåten han er vaktstjef på, Uthaug... og jeg som alltid ønsket å komme ombord i en ubåt!

Sponvika

Her går livet sin vante gang store deler av året. Den brukes mye av oss alle, og barn og barnebarn føler nok også at dette stedet også tilhører dem. (Selvfølgelig gjør det det!) Vi har noen ymse planer om å sette opp et anneks etterhvert... vi har en bod på ca. 10 m2 som vi satser på å erstatte med et anneks på 15 m2. Vi ligger akkurat utenfor 100 meter sonen så det bør gå bra...

Seamaster'n ligger på «lading» og greier nok minst en sesong til med gutta boys & girls. Så blir det spennende å se med brygga... hvor mange sesonger greier den...?

